
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
ที่ 23/๒๕๖7 

     เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะครุศาสตร์ 
    
  ด้วย คณบดีคณะครุศาสตร์ จะครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที่ 2 เมษายน ๒๕๖8                          
และเพ่ือเป็นไปตามมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 ในส่วนที่เกี่ยวข้อกับ
การสรรหาบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นคณบดี และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
คุณสมบัติ และวิธีการได้มาซึ่งคณบดี พ.ศ. ๒๕61   
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ                     
พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับข้อ ๖ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ คุณสมบัติ                
และวิธีการได้มาซึ่งคณบดี พ.ศ. ๒๕61 และมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ในการประชุมครั้งที่                      
11/๒๕๖7 วันที่ 6 ธันวาคม ๒๕๖7 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะครุศาสตร์ประกอบด้วย 
 

  ๑.  รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ  นพรัก   ประธานกรรมการ 
       (กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากผู้ทรงคุณวุฒิ) 
  ๒.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรทิพพา  พิญญาพงษ์  กรรมการ 
       (กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร) 
  ๓.  รองศาสตราจารย์ ดร.อิสระ  อินจันทร์   กรรมการ 
       (กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ) 
  ๔.  ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ   กรรมการ 
  ๕.  เลขานุการสภามหาวิทยาลัย    กรรมการและเลขานุการ 
          

  ให้คณะกรรมการที่ ได้รับการแต่งตั้ งมีอำนาจหน้าที่สรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง                           
คณบดีคณะวิทยาการจัดการ ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ คุณสมบัติ                     
และวิธีการได้มาซึ่งคณบดี พ.ศ. ๒๕61 
   

  ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
          สั่ง  ณ  วันที่  6  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

                                                                                      
                   (รองศาสตราจารย์พินิติ  รตะนานุกูล) 
                     นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 


